ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета
при Министерстве финансов Республики Мордовия

г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 33/1
Дата заседания: 19 июня 2015 года

Присутствовали члены Общественного совета:

	Грибанов Владимир Иванович
	Президент АККСБ «КС БАНК» (ПАО)

	Волков Андрей Федорович
	Директор филиала ОСКО «Ингосстрах» в г.Саранске

	Зюзин Александр Михайлович
	Президент фонда «Созидание»

	Окунев Денис Викторович
	Проректор по экономике ФГБОУ ВПО «МГУ им.Н.П.Огарева»

	Полетаева Елена Николаевна
	Вице-президент–начальник Управления ресурсов, ценных бумаг и валютных операций ОАО АКБ «АКТИВ БАНК»

	Петрушкин Юрий Николаевич
	Директор Саранского филиала ОАО «СОГАЗ»

Приглашенные от Министерства финансов Республики Мордовия:

	Симонов Алексей Юрьевич
	Заместитель Председателя Правительства – Министр финансов Республики Мордовия

	Кулдыркаев Иван Анатольевич
	Первый заместитель Министра финансов Республики Мордовия

	Антонов Роман Валерьевич
	Заместитель Министра финансов Республики Мордовия

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах исполнения республиканского бюджета Республики Мордовия за 2014 год и задачах на 2015 год.
2. О мерах по реализации плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году и на 2016-2017 годы в Республике Мордовия.
3. Разное  (Уточнение плана основных мероприятий Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия на 2015 год).

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя Правительства – Министра финансов Республики Мордовия А.Ю. Симонова, который доложил об итогах исполнения республиканского бюджета Республики Мордовия за 2014 год и задачах на 2015 год.
В обсуждении доклада приняли участие: В.И. Грибанов, А.М. Зюзин.

ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Принять к сведению годовой отчет об  исполнении республиканского бюджета Республики Мордовия за 2014 год и вынести его на публичные слушания.

2. СЛУШАЛИ:
Заместителя Министра финансов Республики Мордовия Р.В. Антонова, который ознакомил членов Общественного совета о мерах по реализации плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году и на 2016-2017 годы в Республике Мордовия.
В обсуждении доклада приняли участие: В.И. Грибанов, А.М. Зюзин, Д.В. Окунев, Ю.Н. Петрушкин, А.Ф. Волков.

ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Поддержать предложение В.И. Грибанова об одобрении  предложенных мер по реализации  плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году и на 2016-2017 годы в Республике Мордовия.

3. СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя Правительства – Министра финансов Республики Мордовия А.Ю. Симонова, который огласил проект уточненного Плана мероприятий Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия на 2015 год и предложил членам Общественного совета утвердить его в предложенной редакции либо внести предложения.
В обсуждении приняли участие: В.И. Грибанов, А.М. Зюзин,                      Д.В. Окунев, Ю.Н. Петрушкин, А.Ф. Волков, Е.Н. Полетаева.

ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Поддержать предложение В.И. Грибанова о внесении  изменений                    в План основных мероприятий Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия на 2015 год и вынести на очередное заседание Общественного совета вопрос о проблемах реализации проектов                                                       АУ «Технопарк - Мордовия» и эффективности использования бюджетных средств.

Председатель                                                        __________В.И. Грибанов

Секретарь                                                             __________Е.Н. Полетаева